hoc VI anno Philippi régis, indictione VII '. Paulus monachus per-

scripsit, et Gualerannus monachus pro hoc ipso XXX libr-as nummo-
rum dédit, prœter minima exenia. »

CAPITULUM LX.

De consuetudine vineae Guarini clerici et Gualterii Franci.

Antet. 1070. t( Notum sit omnibus sanctœ Dei aeccle^siee fidelibus, lam prœseu-

libus quam futuris, quoniam ego VValterius ,
preenomine Paganus ,

Teduini fdius, et vicecomes castri Mellentis, pro adipiscendis aeternae

patriœ prœmiis, de his quœ in seculo presenti tenere videor, unacum

conjuge mea , nomine Rainsuinde, pro anima patris mei et matris

meee , sancto Petro, Gesiacensis videlicet cœnobii Carnotensis cellas

,

consuetudineni quam michi clamo in vineam VVarini clerici re-

mitlo. Dono etiam consuetudinem vineae Walterii Franci, c[nani

dederat ipse sancto Petro ; ut nullus heredum meorum deinceps au-

' Indiclio VII tonvenit cum a. io6q, non auleni cum a. 10G6. Arl de vit.

les dat.
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fleat qiiicquam consnetudinis in his vineis repetere. Sunt aiitem h;i'

vineae in territorio Maisiaci , villœmeœ. Posui deniqiie, per depreca-

tionem Gualeranni monachi , mêlas petrinas quœ dividant sancti

Pétri terram ac meam , ne amplius sit jingiiim inter me et mona-

chos sancti Pétri , seu serves meos et serves eorum. Ut autem heec

carta firmior permaneat, post roborationempiopri.-K^manusmanuum-

que testium subscriptorum
,
pœnam excoramunicationis subscribere

mandavi; lit quisquis liuic cartulœ contraire voluerit, cum Juda tra-

ditore, cum Dathan et Abiron, quos vivos terra obsorbuit; cum

Herode, innocentum occisore, et cum Nerone, Pétri et Pauli interfec-

tore , in inferno pereat. Paganiis vicecomes. Rainsuindis, iisor ejus.

Joscelinus deBotigniaco. Hugo Comedens Rusticum. Odo de Vernu-

gilo. Ebrardus, filius Ernaldi. Joscelinus parvukis. Fulco prœpositus.

Teduinus, filius Otoldi. Fulcolinus de Nielfa. Herbertus vicarius.

Guibertus de Maisi. Ansoldus. Rodulfus et Odo, fratres. Teduinus

Vivanda. Ex parte Gualeranni monachi : Ulgerius major, Odo major;

Bernardus, fra ter ejus; Oduinus; ArnuHus, filius ejus; Rainaldus Cos-

sardus, Herbertus llluns; Germundus et Berncrius, fratres; Hilduinus

et Amalricus, fratres; Hilduinus Tirellus , Odo de Alto Miinte; Guar-

nerius, filius Germundi; Teduinus, filius Rodberti; Brunellus et Mo-

relliis, fratres; Sansgalo, Otoldus, Hubaldus. »

CAPITULUM LXI.

De quarta parle Guairiaci.

(( Veritas
, quœ Christus est, suis sequacibus jubet aliéna non rapere A,it« a. 1070.

et sua largiri. Iccirco
,
pro Redemptoris amore , ego Hugo, Brustans

Salicem prœnomine, quandam terram jiiris mei ,
pro remedio animae

meœ uxorisque meœ et filii mei , Sancto Petro , Gesiacensis vide-

licet cellae cœnobii Carnotensis, concedo, quartam scilicet partem

aecclesiae et villœ
,
quae vocatur Guairiacus ,

quartamque partem silvœ

et molendini atque pratorum , excepto viridiario et culturis. Ut au-

tem haec cartula firma maneat, manu mea et manu seuioris mci
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comitis VValteiii , in cujus comitatu est, manibusque fidelium nieo-

lum, corroboravi. Si quis aulem contra liane donationem aliquid

temptaA'eiil agere, in inferno inferiori raittatur, ubi ignis, qui non-

quam extinguitur, eum ardeat; et vermis, qui nonquam morilur, carnes

eius coni'odat. Adens etiam huic dono , sancto Petro concedo quan-

dam collibertam , nomlne Ingelburgim , fdiam scibcet Gualterii

Caprœ. Atque ex ambaljus rébus doniim super altare sancti Pétri

publiée posui. Cujus rei testes sunt hi : Hugo, filius meus; Beatrix

,

iilia mea; Adelelmus, Frodmundus, Odo Donzellus, Ansfridus Im-

bardus, Huboldus major, Hubelinus, Bernardus, Hugolinus. Ex parte

nionaeliorum : Gansfridus Bigotus; Arnul, frater ejus; Odulnus, Ran-

nuH'us presbyter, Rainaldus Cossardus, Adventus, Gausbertus, Ful-

chardus, Rodbertus de Gizecio et Arnulfus, filius ejus. »

Hic vir ex superioribus castri Medante extilit , secundum seeuli

dignitatem; prœdia et divitias terrenas pro Dei amore relinquens,

comam capilis et barbam , in hoc coenobio sub abbate Landrico,

tolundit, et, habitum monaehilem suscipiens, de seeulo nequani nudus

totum se contulit bonis operibus informari. Qui, summum obœdientiœ

et humilitatis apicem conscendens, a prsefato abbate provisor et custos

Gesiaci loci conslituitnr. Quem cum sine dolo et ambitione regeret

féliciter, quantœ simplicitatis et castœ astutise extiterit prudens lector

conicere in solo sermone polest'. Nanr cum, qiiadam vice, cum

abbate in villa quœ vocatur Fontinidus comedisset, et ad monaste-

rium festinus redisset, a fratribus inquisitus, utrum eo die comedissel

an non; in se reversus paululum lierere coepit animo et cogitare, intra

se dicens : Si dixero comedi , forsitan jejuni prœvaricator esse re-

prehendar; atque si veritatem denego, mendacii nevo correptus abibo.

Tune, fratribus interrogantibus, respondisse fertur : a Si domnus abbas

(( comedit, et nos; set si domnus abbas non comedit, nec nos. » Post-